
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 188 del 13-10-2015

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO SUL SISTEMA DI VALUTAZIONE
E MISURAZIONE DELLA PERFORMANCE

L'anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di ottobre alle ore 16:10, nella residenza
Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

 LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente

BEDIN GIORGIA ASSESSORE Presente

BRIGO ILENIA ASSESSORE Presente

MAMPRIN GIANNI ASSESSORE Presente

TASINATO ANDREA
AUGUSTO

ASSESSORE Assente

Assiste alla seduta  Avv.  Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il D.Lgs n. 150/2009, di attuazione alla legge delega n. 15/2009, ha disposto il
rinnovo del sistema di valutazione permanente del personale dipendente, con l’obbligo per gli Enti
Locali a norma dell’art. 16 dello stesso decreto, di adottare una nuova metodologia di valutazione
delle performance con lo scopo di ”migliorare la qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni
pubbliche nonché alla crescita delle competenze professionali, attraverso la valorizzazione del
merito e l’erogazione dei premi per i risultati perseguiti dai singoli e dalle varie aree organizzative
in un quadro di pari opportunità di diritti e doveri, trasparenza dei risultati delle amministrazioni
pubbliche e delle risorse impiegate per il perseguimento”;

Vista la necessità di procedere all’adozione di un Regolamento che recepisca i principi, i criteri
selettivi e le nuove modalità di valutazione permanente del personale, in linea con le disposizioni
contenute nel D.Lgs. 150/2009;

Visto il “Regolamento sul sistema di valutazione e misurazione della performance”, redatto in
conformità dei principi e criteri introdotti dal D.lgs. 150/2009 – Riforma del lavoro del Pubblico
impiego, allegato sub “A”;

Ritenuto necessario ed opportuno procedere all’approvazione del succitato Regolamento che
recepisce i principi, i criteri selettivi e le nuove modalità di valutazione permanente del personale,
in linea con le disposizioni contenute nel D. Lgs. 150/2009;

Dato atto che la bozza di Regolamento è stata trasmessa al Nucleo Indipendente di Valutazione in
data 26/01/2015 che ne ha espresso parere positivo (prot. n. 2586 del 27/01/2015);

Dato atto che la bozza del Regolamento, è stata inviata alle OO.SS. e alle R.S.U. in data 13/04/2015
via mail ed all’incontro del 23/06/2015 è stato comunicato che si sarebbe provveduto alla sua
approvazione;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi dell’Ente;

DELIBERA

di approvare il “Regolamento sul sistema di valutazione e misurazione della performance”, che1)
si compone di n. 9 articoli, allegato sub A alla presente per costituirne parte integrante e
sostanziale,

di adottare l’allegato “Regolamento sul sistema di valutazione e misurazione della2)
performance”, come specifico e permanente sistema di valutazione delle performance
organizzative, in ossequio al D.Lgs. 150/2009 e secondo i principi in esso contenuti;

di trasmettere copia del presente atto ai dirigenti;3)

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma4)
4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 13-10-2015 - pag. 2 - CITTÀ DI MONSELICE



DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 13-10-2015 - pag. 3 - CITTÀ DI MONSELICE



___________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE

Monselice,28-07-2015 F.to Pasqualin Gianni

**********

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 13-10-2015 - pag. 4 - CITTÀ DI MONSELICE



LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA
VOTAZIONE UNANIME VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to DOTT. LUNGHI FRANCESCO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

                                                  (Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 21-10-2015 fino
al 04-11-2015

Monselice, li 21-10-2015
IL MESSO COMUNALE

F.to

Estratto per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 13-10-2015 - pag. 5 - CITTÀ DI MONSELICE



Monselice, _________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio del Comune è divenuta esecutiva il
_______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Monselice, _____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 188 del 13-10-2015 - pag. 6 - CITTÀ DI MONSELICE


